Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997 Pró-

Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PROPESP
Núcleo de Pós-Graduação - NUPG

Campus Santa Cruz: Rua Pe.Salvatore Renna 875, Cx. Postal 3010, Fone: (42) 3621-1000, FAX: (42) 3621-1090, CEP 85.015-430, GUARAPUAVA  PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 Fone/FAX: (42) 3629-8100   CEP 85.040-080   GUARAPUAVA   PR

Campus de Irati: PR 153 Km 07   Riozinho   Cx. Postal, 21   Fone: (42) 3421-3000   FAX: (42) 3421-3067   CEP 84.500-000   IRATI   PR

Home Page: http://www.unicentro.b  r

EDITAL Nº 121/2025 PROPESP/NUPG/NEAD/UNICENTRO

RESULTADO DE RECURSO REFERENTE AO EDITAL Nº 120/2025
PROPESP/NUPG/NEAD/UNICENTRO, VINCULADO AO EDITAL Nº 99/2025 E

EDITAIS SUBSEQUENTES

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PROPESP,
em conjunto com o Núcleo de Pós-Graduação Lato Sensu
-  NUPG,  a  Coordenação  de  Educação  a  Distância  -
NEAD  e  a  Coordenação  da  Universidade  Virtual  do
Paraná,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  conforme
legislação vigente,

TORNA PÚBLICO

O RESULTADO DO JULGAMENTO DE RECURSOS  referente ao edital nº 120/2025
PROPESP/NUPG/NEAD/UNICENTRO – Homologação  e  Indeferimento  de  matrículas  do
Processo  de  Seleção  o  curso  de  Especialização  em Inovação,  Transformação  Digital  e  E-Gov
(Integre)  e  Residência  Técnica  Homônima,  vinculado  ao  Programa  de  Residência  Técnica
(RESTEC) do Estado do Paraná.

1. FICAM DEFERIDOS OS SEGUINTES RECURSOS:

PROTOCOLO CANDIDATO

27324/2025 DIEGO MUNEMORI

27159/2025 HIAN CUNHA COSTA

27323/2025 JOAQUIM CORREIA FRANCISCO

27320/2025 MILENNA REZENDE DA SILVA

27242/2025 PIETRA LUANA CERESOLI DO PRADO

27370/2025 TATIANE REGIANE COSTA LOURENÇO

27152/2025 YISNET YANARA PIÑA NELSON

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997 Pró-

Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PROPESP
Núcleo de Pós-Graduação - NUPG

Campus Santa Cruz: Rua Pe.Salvatore Renna 875, Cx. Postal 3010, Fone: (42) 3621-1000, FAX: (42) 3621-1090, CEP 85.015-430, GUARAPUAVA  PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 Fone/FAX: (42) 3629-8100   CEP 85.040-080   GUARAPUAVA   PR

Campus de Irati: PR 153 Km 07   Riozinho   Cx. Postal, 21   Fone: (42) 3421-3000   FAX: (42) 3421-3067   CEP 84.500-000   IRATI   PR

Home Page: http://www.unicentro.b  r

2. FICAM INDEFERIDO OS SEGUINTES RECURSOS:

PROTOCOLO CANDIDATO

27415/2025 AMANDA RODRIGUES DE SÁ

27419/2025 AMADÚ DJALÓ

27151/2025
27164/2025

FRED ANDRÉ ANTÓNIO

27424/2025 HELENCRIS MARIA ELOITA ALMEIDA

27307/2025 MAURICIO JUNIOR PEDRO MANICO

27313/2025
27321/2025

MALDIMINE MARCIANO SÁ

27332/2025 LUIS GABRIEL ALVES DE OLIVERIA

27322/2025 KLISMA CÂNDIDO FIGUEIRA

27317/2025 PRISCILA LUDWIG BRANDAO

27423/2025 VICTOR CAUE DE ALMEIDA FILGUEIRA

3. DESISTÊNCIA DA VAGA POR PROTOCOLO DIGITAL

PROTOCOLO CANDIDATO

27221/2025 BRYAN LEONARDO FRANCO SPRENGER

27759/2025 MARTA LANDES QUARESMA

4. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

4.1. A PREVISÃO do início da residênia e do curso é a partir do dia 1º de novembro de 2025.
4.2. Não cabe pedido de reconsideração ou revisão do resultado do recurso.
4.3. Os  candidatos  tomam  conhecimento  do  inteiro  teor  das  respostas  aos  seus  recursos
diretamente em seus protocolos de recurso.
4.4. Os itens constantes no edital poderão sofrer eventuais alterações, atualizações ou acréscimos,
circunstância que é mencionada em edital ou aviso a ser publicado.
4.5. O Núcleo de Pós-Graduação Lato Sensu – NUPG, a Coordenação do NEAD/UNICENTRO e
a  Coordenação  do  Curso  –  RESTEC  INTEGRE, se  revestem  do  direito  de  publicar  editais
complementares, caso seja necessário.

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997 Pró-

Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PROPESP
Núcleo de Pós-Graduação - NUPG

Campus Santa Cruz: Rua Pe.Salvatore Renna 875, Cx. Postal 3010, Fone: (42) 3621-1000, FAX: (42) 3621-1090, CEP 85.015-430, GUARAPUAVA  PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 Fone/FAX: (42) 3629-8100   CEP 85.040-080   GUARAPUAVA   PR

Campus de Irati: PR 153 Km 07   Riozinho   Cx. Postal, 21   Fone: (42) 3421-3000   FAX: (42) 3421-3067   CEP 84.500-000   IRATI   PR

Home Page: http://www.unicentro.b  r

4.6. Os casos omissos são resolvidos pela Pró-Reitoria de Pós-Graduação em conjunto com o
Núcleo  de  Pós-Graduação  Lato  Sensu  -  NUPG,  pela  Coordenação  do  Núcleo  de  Educação  a
Distância  -  NEAD/UNICENTRO,  pela  Universidade  Virtual  do  Paraná  –  UVPR  e  pela
Coordenação do Programa de Residência Técnica em Inovação, Transformação Digital e E-Gov -
RESTEC INTEGRE, objeto deste Edital, no âmbito de suas competências.

Guarapuava, 14 de outubro de 2025.

Professor Márcio Fernandes

Coordenador Geral da Restec Integre 3

Prof. Cleber Trindade Barbosa

Coordenador do Núcleo de Educação a Distância

NEAD/UNICENTRO

Prof. Dr. Luciano Farinha Watzlawick

Coordenador do Núcleo de Pós-Graduação Lato Sensu

 NUPG/UNICENTRO – PR

	3. DESISTÊNCIA DA VAGA POR PROTOCOLO DIGITAL
	4. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS